
 
 
 
 

 
 

Nätverksträff 7/11 2023 
 
Plats: Lexicon (New York), WTC, Kungsbron 70, Stockholm och deltagande via Teams.  
Tema: ”Omvärldsbevakning” med hjälp av International SOS och medlemmarnas egna 
redovisningar.   
Närvarande: Johan Kaljo, Tommy Markén, Evert Olén, Patrik Olsson, Annika Salomonsson, 
Henrik Stern,  Elisabeth Wall, EvaLotta Wahlström, Bengt Axelsson och Ronnie Purcell från 
ISOS. 
Via Teams: Johan Eckervad, Hans Leijonhufvud, Ola Skeppmark, Roger Stolt samt James 
Wood och Jakob Thomsen från ISOS. 
 
Dagens program 
 
0900-0910 Välkomna och presentation av deltagarna i lokalen och via Teams.  
 
0910-1015 Presentation av ISOS från Ronnie, James och Jakob. 

- Allmän info om ISOS 
- Metoder och arbetssätt 
- Exempel hur man jobbade från Gaza (Hamas attack mot Israel den 7/10) 

och från Ukraina samt olika typer av förutsägelser via olika typer av 
rapporter 

       
1015-1035 Fikapaus 
 
1035-1150 Medlemmarnas redovisning kring hur man jobbar med omvärldsbevakning, 

inklusive frågor och svar. 
  
1150-1200 Kort info från EvaLotta om överlämning av SNV till annan ägare enligt mejl från 

5/11. Medlemmarna uppmanades att rösta på dom teman som fanns i mejlet 
alternativt föreslå egna teman som underlag för kommande träffar. Bengt 
lovade att komma med förslag på tider för vårens träffar. 
Frukostträff på Lykke 12/12 då även ny ägare och ny ansvarig deltar. 

 
 
Bengts anteckningar från träffen:  

Tyvärr ännu ett aktuellt ämne ”omvärldsbevakning” och som till del hänger ihop med ämnet 
från förra tematräffen, dvs ”våldsbejakande extremism” (VBE). Pågående krig i Europa, 
förhöjd terrorhotnivå och krig mellan Israel och Hamas och till del även med Hizbollah gör 
att omvärldsläget både är stökigt och oförutsägbart. Medför naturligtvis internationella 
politiska spänningar, men även nationella m h t olika ursprung bland människor som 



antingen bor eller vistas i vårt land. Sedan tidigare har vi bl a gängkriminalitet, 
koranbränningar, LVU-kampanjen som bidrar till ökad splittring, polarisering och 
motsättningar mellan olika grupperingar i vårt land, t ex etiska, religiösa och politiska. 

Till det ska även läggas dödsskjutningen av två svenska fotbollssupportrar i Belgien i 
samband med EM-kvalmatchen i Bryssel den 16 oktober. Tyvärr ett exempel på det som 
Säpo bedömer utgör den största risken, dvs ensamagerande personer, vilket gör det än 
svårare att förutse och upptäcka avsikten i tid för att förhindra attentat. Därmed har 
svenskar tydligt blivit måltavla för de som vill oss illa och som inte delar våra värderingar bl a 
avseende yttrandefrihet och mänskliga fri- och rättigheter. 

Utifrån det internationella och nationella läget blir omvärldsbevakningen än viktigare för att 
på olika sätt minimera risker för verksamhet och personal, inte minst vid resor i olika länder! 
Hur sedan omvärldsbevakningen görs måste vara upp till varje organisation. Att inte ha 
omvärldsbevakning är inget alternativ i nuläget, som jag ser det! Tänker att den nationella 
strategi som CVE pratade om vid förra tillfället också borde kunna appliceras på många delar 
i säkerhetsarbetet, dvs att FÖREBYGGA, FÖRHINDRA, SKYDDA och HANTERA. 

Bildspelet från ISOS finns på vår hemsida och jag hänvisar till det för att ta del av 
informationen om vad ISOS är, hur man arbetar och vad de kan leverera för tjänster. 
Medlemskap i olika nivåer är nödvändigt för att ta del av eller att få hjälp av ISOS olika 
tjänster. Det är bra är att det finns ett öppet utbud (kostnadsfritt) av olika kunskapshöjande 
aktiviteter via deras hemsida. Kan vara bra att följa upp utbudet med viss regelbundenhet 
för att få aktuell kunskap till sig och för att själv slippa göra inhämtningar och analyser. Ni 
fick ett exempel via mejl från EvaLotta angående den 30 november och kan läsa mer på ISOS 
hemsida. 

Låter fortsatt en tidigare reflektion finnas med som påminnelse och/eller inspiration. 

”Att utveckla säkerheten är som att bygga förtroende, dvs det tar tid! Vi kommer 
förmodligen aldrig att bli helt klara, men ambitionen måste alltid vara att lämna en 
verksamhet som är säkrare än när vi gick in i den. Den inställningen, eller t o m den 
uttalade ambitionen, kan vara ett viktigt bidrag från dig för att påverka säkerhetskulturen 
och robustheten i din verksamhet och i din organisation.”  

Datum för träffar våren 2024:  
 
Återkommer till dessa i särskilt mejl för att vi ska ett spikat schema när vi ses till frukosten 
den 12/12. Utgår från att dagens ambition även kommer att gälla med ny ägare, dvs fem 
fysiska tematräffar och sex digitala träffar på årsbasis. Kan bli lite variation mellan vår och 
höst beroende på hur vi ser på framtida konferenser och när de ska genomföras. 
 
 
 
 
 
OBS! Dokumentationen från nätverksträffarna är ämnad för att ni ska kunna förmedla informationen 
internt. Namn på deltagare och information om vad som sagts i förtroende på mötet får inte spridas. 


